m pi . ACODRSA. REG STRO
UFFI Cl ALE. U. 0019084. 22- 10-2024. h. 12: 17

%M%&MMMW&MW

Wficic Seotestico Fgionatt pier te Samrd g
(%ﬁ/z%’///'(/?//ﬂ g///zm Z

7////% v

IL DIRETTORE GENERALE

Visto il D.Igs n. 297 del 16.4.1994 e successive modifiche, recante “Approvazione del
testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle
scuole di ogni ordine e grado”;

Visto il D.P.R n. 487 del 09.05.1994, come modificato dal decreto del Presidente della
Repubblica 16 giugno 2023, n. 82, concernente il regolamento sull’accesso agli impieghi
nelle pubbliche amministrazioni e le modalita di svolgimento dei concorsi, dei concorsi
unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi e in particolare |'articolo 9,
concernente le commissioni esaminatrici;

Vista la legge 13.07.2015 n.107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

Visto il D.Igs. n. 59 del 13.04.2017 recante “Riordino, adeguamento e semplificazione
del sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella scuola
secondaria per renderlo funzionale alla valorizzazione sociale e culturale della
professione, a norma dell’art.1, commi 180 e 181, lett. b) della legge n.107/2015";

Visto il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 61, recante “Revisione dei percorsi
dell’istruzione professionale nel rispetto dell’articolo 117 della Costituzione, nonché
raccordo con i percorsi dell’istruzione e formazione professionale, a norma dell’articolo
1, commi 180 e 181, lettera d), della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

Visto il decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante “Misure di straordinaria
necessita ed urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di
ricerca e di abilitazione dei docenti”, convertito, con modificazioni, dalla legge 20
dicembre 2019, n. 159;

3K 3k 5K 5K 3k 5K K K 3k 3K K %k 3K 5K >k 3k 3k 5K 3k 3k 5K K 3K 5K K 3k 3k 5K >k 5k 3k 5K 5K 3k 5K 5K 3k 5K 5K K 3k 3K 3K % 3k 5K %k 3k 3k 5K 5k 3K 5K 5K 3k 3k K 3k 5k 5K % >k 3k 5K 5K 5k 3K 5K >k 3K 5K 5K 3k 3K 5K % 3k 5K X 3k >k 5 % >k 5 5 % 3k 5 % >k 5 X % %k 5 >k % %k % X %k 3k K 3k 3k K kK K K % *
Via Giudice Guglielmo n°® 46 - 09131 Cagliari - centralino 070/2194400
Sito web https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-sardegna PEO: direzione-sardegna@istruzione.it PEC: drsa@postacert.istruzione.it




%M@&MMM%M&M%M

7 W roto {,%%ﬁ///'fv L% ¢ Wé 2z é ,%%/ 274
gt /2 ,
(%ﬁ/z%’///'(/ﬂ//ﬂ g////m 2

Wicio Terie
Visto il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27
aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento

dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva
95/46/CE Regolamento generale sulla protezione dei dati, cd. GDPR;

Visto il Decreto del Ministero dell’istruzione e del Merito prot. n. 205 del 26.10.2023
“Disposizioni concernenti il concorso per titoli ed esami per |'accesso ai ruoli del
personale docente della scuola secondaria di primo e di secondo grado su posto comune
e di sostegno, ai sensi dell’articolo 59, comma 11, del decreto-legge 25 maggio 2021,
n. 73, recante “Misure urgenti connesse all’emergenza da covid-19, per le imprese, il
lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali”, convertito, con modificazioni, dalla
legge 23 luglio 2021, n. 106, come modificato dal decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36,
convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, e dal decreto legge 22
giugno 2023, n. 75, convertito, con modificazioni, dalla legge 10 agosto 2023, n. 112",

Visto il D.D.G. n. 2575 del 06.12.2023 con il quale & stato indetto il concorso
ordinario per titoli ed esami, finalizzato al reclutamento del personale docente per i
posti comuni e di sostegno nella scuola secondaria di primo e secondo grado;

Visti gli allegati 1 e 2 al citato D.D.G. n. 2575/2023, inerenti rispettivamente la
ripartizione dei posti messi a bando per ciascuna regione e classe di concorso e le
aggregazioni territoriali previste per le singole procedure;

Visto |'allegato 1) al D.D.G. n. 78 del 17.01.2024 di rideterminazione del contingente
dei posti da destinare alla procedura concorsuale di cui al D.D.G. n. 2575 del
06.12.2023;

Visto il D.D.G n.90 del 18.01.2024 il successivo avviso di errata corrige prot.
AOODGPER n. 5863 del 19.01.2024, sulle nuove aggregazioni territoriali;

Visto il Decreto Direttoriale. n.155 del 31.01.2024, di rettifica di quanto riportato
nell’Allegato 1 al Decreto del Direttore generale per il personale scolastico 18 gennaio
2024, n. 90, limitatamente alle classi di concorso A034, A040, A041, AB25 e AB55;
Preso atto che la classe A022 - Italiano, storia, geografia nella scuola secondaria
di primo grado - € una delle procedure di competenza dell’'lUSR per la Sardegna;

Visti, in particolare, gli articoli dal n. 14 al n. 19, del D.M. 205 del 26.10.2023,
concernenti i requisiti dei presidenti e dei componenti le commissioni giudicatrici, le

3K 3k 5K 5K 3k 5K 3K K 3k 3k XK 5k 3K 5K >k 3k 3k 5K 3k 3K 5K % 3k 5K % 3k 3k 5K %k 5k 3k 5K 5K 5K 5K 3K 5K 5K % % 3k 5K 5k %k 3K 5K 5 3k 3K 5K kK 5K 5K X 3k 5K X 3k >k 5K >k 3k 3k 5K X >k 5K X 3K 5K X % 3k 5 %k 5 3k 5 5 3k 5K > 3k 5K > X 3k 3k > 3k 3k 5k 5k 3k 3k 5K %k 3k 5K X 3k 5K X % 3K 5 % % 3k 5 % 3k 5 X >k 5K Xk XK 3k >k k k kK Xk
Via Giudice Guglielmo n°® 46 - 09131 Cagliari - centralino 070/2194400
Sito web https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-sardegna PEO: direzione-sardegna@istruzione.it PEC: drsa@postacert.istruzione.it




%M@&MMM%M&M%M

(%ﬁ/z%’///'(/ﬂ//ﬂ g////m 2

DSy .

///x//ﬁ/&(/( etio
condizioni personali ostative all'incarico di presidente e componenti e le modalita di
formazione delle commissioni;

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. AOODGPER n. 78978 del
22.12.2023, relative all’apertura delle funzioni telematiche per la presentazione delle

candidature per le commissioni giudicatrici tramite il Portale Unico del reclutamento, con
scadenza 26 gennaio 2024;

Visto l'avviso di questo USR prot. n. 24253 del 29.12.2023, finalizzato all’acquisizione
delle eventuali candidature da parte di docenti universitari che intendano essere
nominati presidenti delle commissioni giudicatrici;

Visto I'avviso prot. n. 939 del 17.01.2024 con il quale si invitano gli eventuali interessati
a manifestare la propria volonta di far parte della commissione esaminatrice in qualita
di segretario;

Considerato I'esiguo numero delle candidature pervenute tramite il Portale Unico di
reclutamento;

Visto 'avviso di questo USR, prot. 2545 del 12.02.2024, con il quale e stata attivata la
procedura di interpello per |'acquisizione di ulteriori candidature a far parte delle
commissioni di giudicatrici, in qualita di presidenti, commissari e componenti aggregati;

Viste le domande di aspiranti presidenti, commissari, componenti aggregati e segretari
presentate a seguito dell’interpello;

Tenuto conto dell’esigenza logistica di costituire le commissioni con componenti aventi
sedi di servizio non eccessivamente distanti, o almeno appartenenti allo stesso ambito
provinciale, al fine di assicurare che i lavori concorsuali si svolgano conformemente ai
principi amministrativi di economicita, efficacia ed efficienza al fine di addivenire
celermente alla conclusione della procedura concorsuale;

Accertato il possesso dei requisiti previsti per gli aspiranti presidenti, commissari,
componenti aggregati per I'accertamento della lingua inglese, e segretari;

Tenuto conto di quanto disposto nell’art.16, comma 5, e nell’art.17, comma 2, del
D.M.205/2023 in ordine alle ipotesi di indisponibilita di commissari con i requisiti
prescritti dai rispettivi commi 1 dei citati articoli;

3K 3k 5K 5K 3k 5K 3K K 3k 3k XK 5k 3K 5K >k 3k 3k 5K 3k 3K 5K % 3k 5K % 3k 3k 5K %k 5k 3k 5K 5K 5K 5K 3K 5K 5K % % 3k 5K 5k %k 3K 5K 5 3k 3K 5K kK 5K 5K X 3k 5K X 3k >k 5K >k 3k 3k 5K X >k 5K X 3K 5K X % 3k 5 %k 5 3k 5 5 3k 5K > 3k 5K > X 3k 3k > 3k 3k 5k 5k 3k 3k 5K %k 3k 5K X 3k 5K X % 3K 5 % % 3k 5 % 3k 5 X >k 5K Xk XK 3k >k k k kK Xk
Via Giudice Guglielmo n°® 46 - 09131 Cagliari - centralino 070/2194400
Sito web https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-sardegna PEO: direzione-sardegna@istruzione.it PEC: drsa@postacert.istruzione.it




%M@&MMM%M&M%M

(%ﬁ/z%’///'(/ﬂ//ﬂ g////m 2

7]////% v

Acquisita la disponibilita dei dirigenti scolastici, dei docenti della materia, dei
componenti aggregati e dei segretari a far parte della commissione per la classe A022
- Italiano, storia, geografia nella scuola secondaria di primo grado;

Preso atto delle dichiarazioni rese dai componenti la commissione circa il possesso dei
requisiti generali e dell’assenza di cause di incompatibilita e inopportunita previsti dal
bando di concorso, previa presa visione dell’elenco dei concorrenti alla classe A022;

VISTO l'art. 14, c. 6 del citato D.M. n. 205/2023, che prevede che, qualora il numero
dei candidati da esaminare sia superiore a 500, le commissioni sono suddivise in
sottocommissioni, con l'integrazione di un numero di componenti pari a quello delle
commissioni originarie e di un segretario aggiunto, nominando per ciascuna
sottocommissione un presidente. La commissione, in una seduta plenaria preparatoria,
condivide le modalita applicative dei quadri di riferimento per la valutazione della prova
orale predisposti dalla Commissione Nazionale di cui all’articolo 9, comma 4;

VISTO l'art. 404, cc. 11 e 12 del d.Igs. 16 aprile 1994, n. 297;

CONSIDERATO che, a seguito dell’espletamento della prova scritta, il numero dei
concorrenti ammessi alla prova orale & superiore a 500, risultando pertanto integrata la
condizione prevista dall’art. 14, comma 6 del D.M. n. 205/2023;

RITENUTO, pertanto, necessario provvedere alla costituzione di due sottocommissioni
per lo svolgimento delle prove orali;

VISTO il decreto, prot. n. 7172/2024 di costituzione delle sottocommissioni per la classe
A022;

PRESO ATTO della successiva rinuncia del sig. Selis Stefano, quale segretario titolare
della sottocommissione n. 2;

ACQUISITA la disponibilita a essere nominato quale segretario titolare per la
sottocommissione n. 2, accertato il possesso dei requisiti generali e preso atto della
dichiarazione di assenza di cause di incompatibilita rese dal sig. Bandino Guido;

RITENUTO opportuno procedere alla nomina di un segretario supplente anche per la
sottocommissione n.1;

3K 3k 5K 5K 3k 5K 3K K 3k 3k XK 5k 3K 5K >k 3k 3k 5K 3k 3K 5K % 3k 5K % 3k 3k 5K %k 5k 3k 5K 5K 5K 5K 3K 5K 5K % % 3k 5K 5k %k 3K 5K 5 3k 3K 5K kK 5K 5K X 3k 5K X 3k >k 5K >k 3k 3k 5K X >k 5K X 3K 5K X % 3k 5 %k 5 3k 5 5 3k 5K > 3k 5K > X 3k 3k > 3k 3k 5k 5k 3k 3k 5K %k 3k 5K X 3k 5K X % 3K 5 % % 3k 5 % 3k 5 X >k 5K Xk XK 3k >k k k kK Xk
Via Giudice Guglielmo n°® 46 - 09131 Cagliari - centralino 070/2194400
Sito web https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-sardegna PEO: direzione-sardegna@istruzione.it PEC: drsa@postacert.istruzione.it




%M@&MMM%M&M%M

7 W roto {,%%ﬁ///'fv L% ¢ Wé 2z é ,%%/ 274
gt /2 ,
(%ﬁ/z%’///'(/ﬂ//ﬂ g////m 2

7]////% v

ACQUISITA la disponibilita del sig. Selis Stefano ad essere nominato quale segretario
supplente per la sottocommissione n. 1;

PRESO ATTO della successiva rinuncia della dott.ssa Vigholo Luisa, quale segretaria
titolare della sottocommissione n. 1;

ACQUISITA la disponibilita a essere nominato quale segretario titolare per la
sottocommissione n. 1 del dott. Dessi Stefano, accertato il possesso dei requisiti generali
e preso atto della dichiarazione di assenza di cause di incompatibilita rese dal medesimo;

VISTO il decreto, prot. n. 12147 del 9 luglio 2024 di modifica della composizione della
commissione per la classe A022;

PRESO ATTO della rinuncia della prof.ssa Porcu Maria Romina, quale componente
aggregato titolare della sottocommissione n. 1, con decorrenti dalla data del 31 luglio
2024;

ACQUISITA la disponibilita a essere nominato quale componente aggregato titolare per
la sottocommissione n. 1 del prof. Tajouri Mehdi, accertato il possesso dei requisiti
generali e preso atto della dichiarazione di assenza di cause di incompatibilita rese dal
medesimo;

PRESO ATTO della rinuncia della prof.ssa Maurizia Leo, quale componente aggregato
supplente della sottocommissione n. 1, con decorrenti dalla data del 13 settembre 2024;

ACQUISITA la disponibilita ad essere nominata quale commissario aggregato supplente
per la sottocommissione n. 1 della prof.ssa Sara Piras e la disponibilita ad essere
nominata quale componente aggregato supplente anche per la sottocommissione n. 2;

VISTO I'ultimo decreto prot. n. 17447 del 01 ottobre 2024 di modifica della
composizione della commissione per la classe A022;

ACQUISITA la disponibilita ad essere nominata quale presidente supplente per la
sottocommissione n. 2 della dirigente scolastica in quiescenza dott.ssa Daniela Diomedi;

RITENUTO necessario procedere alla nomina di un ulteriore Presidente di
sottocommissione supplente per la sottocommissione n. 2.;

3K 3k 5K 5K 3k 5K 3K K 3k 3k XK 5k 3K 5K >k 3k 3k 5K 3k 3K 5K % 3k 5K % 3k 3k 5K %k 5k 3k 5K 5K 5K 5K 3K 5K 5K % % 3k 5K 5k %k 3K 5K 5 3k 3K 5K kK 5K 5K X 3k 5K X 3k >k 5K >k 3k 3k 5K X >k 5K X 3K 5K X % 3k 5 %k 5 3k 5 5 3k 5K > 3k 5K > X 3k 3k > 3k 3k 5k 5k 3k 3k 5K %k 3k 5K X 3k 5K X % 3K 5 % % 3k 5 % 3k 5 X >k 5K Xk XK 3k >k k k kK Xk
Via Giudice Guglielmo n°® 46 - 09131 Cagliari - centralino 070/2194400
Sito web https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-sardegna PEO: direzione-sardegna@istruzione.it PEC: drsa@postacert.istruzione.it




%M@&MMMW&MW

(%ﬁ/z%’///'(/?//ﬂ g///zm 2

?////’/&(/ v

PRESO ATTO della rinuncia dell’Assistente Amministrativo Stefano Dessi dall’incarico di
segretario della sottocommissione n. 1,

ACQUISITA la disponibilita dell’attuale segretario della sottocommissione n. 2 Guido
Bandino, assistente amministrativo in quiescenza ad essere nominato quale segretario
della sottocommissione n. 1

ACQUISITA la disponibilita dell’assistente amministrativa Valeria Sarritzu ad essere
nominata quale segretaria della sottocommissione n. 2,

DISPONE

Per i motivi esposti in premessa, la composizione della commissione di valutazione del
concorso per titoli ed esami per |'accesso ai ruoli del personale docente della scuola
secondaria di primo e di secondo grado su posto comune e di sostegno, ai sensi
dell’articolo 19, comma 9, del Decreto ministeriale 26 ottobre 2023, n. 205 per la classe
di concorso A022 - Italiano, storia, geografia nella scuola secondaria di primo
grado - nominata con decreto prot. n 7172/2024 e successive modifiche ed integrazioni,
€ cosi modificata:

Presidente coordinatore Dirigente Scolastico | Cocco Fabio

Sottocommissione 1

Presidente Dirigente Scolastico| Angius Paola

Presidente supplente Dirigente Scolastico | Spiga Massimo

3K 3k 5K 5K 3k 5K 3K K 3k 3k XK 5k 3K 5K >k 3k 3k 5K 3k 3K 5K % 3k 5K % 3k 3k 5K %k 5k 3k 5K 5K 5K 5K 3K 5K 5K % % 3k 5K 5k %k 3K 5K 5 3k 3K 5K kK 5K 5K X 3k 5K X 3k >k 5K >k 3k 3k 5K X >k 5K X 3K 5K X % 3k 5 %k 5 3k 5 5 3k 5K > 3k 5K > X 3k 3k > 3k 3k 5k 5k 3k 3k 5K %k 3k 5K X 3k 5K X % 3K 5 % % 3k 5 % 3k 5 X >k 5K Xk XK 3k >k k k kK Xk
Via Giudice Guglielmo n°® 46 - 09131 Cagliari - centralino 070/2194400
Sito web https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-sardegna PEO: direzione-sardegna@istruzione.it PEC: drsa@postacert.istruzione.it




%M%& A 730000900 £ A 97205076

(2%
(@%@&mﬂg g{/ﬁm

supplente

Commissario Prof.| Gariboldi Gabriele
Commissario Prof.| Orru Giuseppe
Commissario supplente Prof.ssa| Manca Danila
Componente aggregato Prof.| Tajouri Mehdi
Componente aggregato Prof.ssa| Piras Sara

Segretario titolare

Assistente amministrativo in
quiescenza

Bandino Guido

Segretario supplente

Assistente amministrativo USR

Selis Stefano

Sottocommissione 2

Presidente

Dirigente Scolastico

Bussu Maria Gabriella

Presidente supplente

Dirigente Scolastico in quiescenza

Diomedi Daniela

Commissario

Prof.ssa

Posadino Graziella

Commissario

Prof.ssa

Marrazzo Adele

Commissario supplente

Prof.ssa

Manca Danila

Componente aggregato

Prof.ssa

Matta Luisella

supplente

Componente aggregato Prof. | Tajouri Mehdi
supplente
Componente aggregato Prof.ssa |Piras Sara

Kk ko ok ok ok ok K KKK

Sito web https:

www.miur.gov.it/web/miur-usr-sardegna

sk ok ok ok ok ok ok o ok ok Sk ok K ok ok ok ko ok ok ok sk 3k ok ok ok ok Sk ok ok ok sk ok ok ok ok ok Sk K ok ok ok Sk ok ok ok Sk 3k K oK ok ok ok 3 ok ok ok 3k K ok ok sk 3k ok ok ok kK ok

Via Giudice Guglielmo n°® 46 - 09131 Cagliari - centralino 070/2194400
PEO: direzione-sardegna@istruzione.it

>k 3k ok ok ok oK ok ok K

PEC: drsa@postacert.istruzione.it




(@MI/(WMA(} %W
W e

Segretaria Assistente Amm.va |Sarritzu Valeria

Segretario supplente Assistente Amm.va — comparto scuola |Piras Immacolata

I compensi riconosciuti sono disciplinati ai sensi della normativa vigente.

Il Direttore Generale
Francesco Feliziani

Firmato digitalmente da FRANCESCO
EELIZIANI

0= Ministero dell'lstruzione e del
Merito

ANANNANNANANNAN

- Al sito internet dell’'U.S.R.

Kk ko ok ok ok ok K KKK sk ok ok ok ok ok ok o ok ok Sk ok K ok ok ok ko ok ok ok sk 3k ok ok ok ok Sk ok ok ok sk ok ok ok ok ok Sk K ok ok ok Sk ok ok ok Sk 3k K oK ok ok ok 3 ok ok ok 3k K ok ok sk 3k ok ok ok kK ok >k 3k sk ok ok ok ok K

Via Giudice Guglielmo n°® 46 - 09131 Cagliari - centralino 070/2194400
Sito web https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-sardegna PEO: direzione-sardegna@istruzione.it PEC: drsa@postacert.istruzione.it




		2024-10-22T10:05:47+0000
	FRANCESCO FELIZIANI


		2024-10-22T12:17:16+0200
	protocollo




